
Święci miesiąca: 14 grudnia 
 

św. Jan od Krzyża 
 kapłan, doktor Kościoła, 1542-1591 

 

„Ileż to rzeczy można odkrywać w Chrystusie, który jest jakby 
ogromną kopalnią z mnogimi pokładami skarbów, gdzie choć-
by nie wiem jak się wgłębiało, nie znajdzie się kresu i końca.  
W każdym zaś zakątku tych Jego tajemnic można tu i tam na-
potkać nowe złoża nowych bogactw”. 

Te słowa, wskazujące na niezwykłe bogactwo, jakie chrześcija-
nin znajduje w Jezusie Chrystusie, napisał w swej „Pieśni du-
chowej” św. Jan od Krzyża, zakonnik, kapłan, doktor Kościoła. 
Nazywał się Jan de Yepez. Urodził się niedaleko Avili w Hisz-
panii w roku 1542. Gdy miał dwadzieścia lat, wstąpił do zakonu 

karmelitów. W roku 1566 otrzymał święcenia kapłańskie. Umiłował krzyż i cierpienie, 
którego wiele doznał w życiu, między innymi od swych współbraci zakonnych. Był 
bowiem głównym pomocnikiem św. Teresy z Avili w podjętej przez nią reformie zako-
nu i inicjatorem zreformowania męskiej gałęzi karmelitów. Jego propozycja napotka-
ła silny opór części zakonników, którzy doprowadzili do osadzenia Jana od Krzyża  
w więzieniu, skąd uciekł po dziewięciu miesiącach. 
Był wielkim mistykiem. Jego dzieła „Pieśń duchowa” i „Noce ciemności” są uznawa-
ne dziś za szczyty mistyki. Św. Jan od Krzyża podkreślał, że konieczne jest całkowi-
te wewnętrzne ogołocenie, gdyż tylko ono umożliwia człowiekowi dojście do pełni 
zjednoczenia z Bogiem. Pisał m. in: „W głębię tych tajemnic dusza nie wejdzie ina-
czej, jak tylko przez uciski i cierpienia wewnętrzne i zewnętrzne... Potrzeba do tego 
również wielkich łask Bożych, tak dla umysłu, jak dla zmysłów oraz usilnych ćwiczeń 
duchowych. Te wszystkie bowiem łaski są niższe od mądrości tajemnic Chrystusa, 
jako że są jakby przygotowaniem na drodze do niej, tej najważniejszej mądrości, któ-
rą można uzyskać w tym życiu. Ach, gdyby raz zrozumiano, że nie można dojść do 
gęstwiny różnorodnych mądrości i bogactw Bożych inną drogą, jak tylko przez gę-
stwinę wszelkiego rodzaju cierpień! W tym więc powinno być pragnienie i pociecha 
duszy. Im bowiem większej pragnie mądrości od Boga, tym bardziej powinna wpierw 
pragnąć cierpień, by przez nie wejść w gęstwinę krzyża”. 
Św. Jan od Krzyża zmarł w roku 1591 w Ubeda. W roku 1726 został kanonizowany. 
Dwieście lat później Pius XI ogłosił go doktorem Kościoła. 
 

 Obecnie relikwie św. Jana od Krzyża znajdują się w Segovii, w kaplicy kościoła 
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karmelitów, odnowionej pięknie w 1926 roku. Doroczną jego pamiątkę obchodził Ko-
ściół dotąd 24 listopada. Obecnie zaś po reformie w roku 1969 jego wspomnienie 
przypada w dzień śmierci Świętego 14 grudnia. Kiedy w roku 1962 karmelici niezre-
formowani (u nas zwani „trzewiczkowi”) mieli 2371 zakonników i 278 domów to kar-
melici zreformowani (nazwa w Polsce popularna „bosi”) liczyli 3577 zakonników 
i 364 klasztory. Do Polski przybyli karmelici zreformowani w roku 1605 (do Krakowa). 
Od roku 1617 istniała już prowincja polska, z której w roku 1734 wyłoniono prowincję 
litewską.  

Na podstawie stron internetowych oprac. kb 

Adwent - czas tęsknoty 
Ks. Ksawery Sokołowski 
 

 Noce coraz dłuższe. Chłody coraz dokuczliwsze. Takie okoliczności powodują, 

że trzeba zdobyć się na niemały wysiłek, by nasz polski Adwent uczynić „czasem ra-

dosnego oczekiwania na powtórne przyjście Zbawiciela”. Warto jednak ten wysiłek 

podjąć. To bowiem, co jest jego owocem, powoduje, że prawdy naszej wiary stają 

się żywe. Ten, kto pozwoli się ogarnąć nastrojom tego radosnego oczekiwania, po-

dejmie adwentowe refleksje – znajdzie się w kręgu prawd ubogacających jego wi-

dzenie siebie w dokonujących się w świecie procesach.  

 Długowiekowe oczekiwanie Izraela na Mesjasza-Zbawiciela zakończyły naro-

dziny Jezusa, Syna Maryi z Nazaretu, które były wydarzeniem o kosmicznym zna-

czeniu. Wydarzeniem w pierwszych momentach jego zaistnienia przez ludzkość nie-

dostrzeżonym, które dopiero po 30 latach stało się objawieniem wielkich prawd  

o Bogu bogatym w miłosierdzie i o Jego Synu, który zstąpił z nieba i zawarł między 

ludźmi a Bogiem wiekuiste Przymierze: pojednał ich z Bogiem – przybijając do krzy-

ża, anulując wydany po upadku pierwszych rodziców wyrok; przymierze, które zapo-

czątkowało nadejście ery królestwa Bożego. 

 Wagę, znaczenie tamtego wydarzenia – od jego zaistnienia w Betlejem do za-

kończenia na Wzgórzu Wniebowstąpienia – kolejne pokolenia mozolnie i coraz bar-

dziej odkrywały. Stawały – a my pośród nich – coraz bardziej zdumione wobec wiel-

kości daru ofiarowanego każdemu z nas przez Przedwiecznego Stwórcę wszystkich 

bytów materialnych i duchowych, do którego należą wieki i panowanie. Mimo zapo-

wiedzi, że czas królestwa jest tuż-tuż, że niebawem ogarnie nie tylko ludzką rzeczy-

wistość, ale i cały kosmos, wszystkie jego elementy – ono wciąż nie nadchodzi. Py-

tamy: dlaczego? Czy długo przyjdzie nam na nie czekać? Lubię przytaczać na to py-

tanie odpowiedź pewnego uważnego obserwatora naszych gnuśnych postaw: „Nie 

nachodzi, ponieważ jeszcze na ten dar nie jesteśmy przygotowani”.  

 Adwent to sposobny czas, aby zadumać się nad otrzymanymi od Boga darami 

i nad zapowiedzianą przyszłością, w której dary te zostaną przez Boga jeszcze bar-

dziej pomnożone, zwielokrotnione. Ta nadzieja wyznacza nam kierunek marszu. Ta 

nadzieja pomaga nam podejmować wspinaczkę ku wyżynom pełni naszego człowie-

czeństwa. My, chrześcijanie, jesteśmy w dzisiejszym świecie, pośród zagubionych, 

pytających o sens istnienia ludzi, nosicielami tej nadziei, tej tęsknoty – w nas jarzą 

się jej iskierki. Wierzymy Chrystusowi, który zapowiedział, że pewnego, niespodzie-

wanego dnia nadzieja ta napełni nas radością, jakiej nie potrafimy sobie nawet wy-

marzyć, bowiem „ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie 

zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują” (1 Kor 2, 9)  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

 Dzisiaj - 3 Niedziela Adwentu, zwana Niedzielą Radości (Gaudete). Źródłem ra-

dości jest Pan obecny wśród nas, a także zbliżające się Święta Narodzenia Pań-

skiego. 

 Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630, na Mszę św. w intencji sługi Bożego Jana 

Pawła II w środę o godz. 800 oraz na Adorację Przenajświętszego Sakramentu  

w czwartek. 

 Roraty codziennie o godz. 1800, w środę o godz. 800 w ramach Mszy św. szkolnej 

i w sobotę o godz. 700. 

 W tym tygodniu przypadają Kwartalne Dni Modlitw o życie chrześcijańskie rodzin. 

 Od 17. XII (czwartek) rozpoczyna się druga część Adwentu - bezpośrednie przy-

gotowanie się na Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Nie może w nim zabrak-

nąć sakramentalnego pojednania się z Bogiem i ludźmi. Okazja do spowiedzi św. 

przed każdą Mszą św. 

 W czwartek też zapraszam młodzież przygotowującą się do przyjęcia sakramen-

tu bierzmowania na Mszę św. i kolejne spotkanie. 

 W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 

Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 1800. 

 Świąteczno - Noworoczny „Gość Niedzielny” ukaże się w przyszłą niedzielę w ce-

nie 8 zł. 

 W przedsionku kościoła można nabyć: świece, opłatki, kartki świąteczne, książki  

i kalendarze na 2010 r. 

 Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. „Bóg 

zapłać” za złożone dzisiaj ofiary na potrzeby archidiecezji. 

NAJBLIŻSZE  ODWIEDZINY  DUSZPASTERSKIE 

Data i godzina rozpoczęcia Ulice odwiedzane w danym dniu  

13 XII niedziela -1300 Sikorskiego 41-65, Ks. Mendego 2a, 2b, 2c 

19 XII sobota -1300 Sikorskiego 28-50b 

20 XII niedziela -1300 Sikorskiego 54-70, Pszczyńska 30-26 

24 I niedziela -1300 
Kolęda dodatkowa.  
(po uprzednim zgłoszeniu w zakrystii lub kancelarii) 

Wierzymy, że już wkrótce nadciągnie świtanie, rozpocznie się brzask; że zegary od-

mierzają ostatnie godziny dla starego świata. Brzask krainy życia dotknie nas pełnią 

radości. Nadejścia tych nowych czasów czeka każdy człowiek – choćby nie do koń-

ca zdawał sobie sprawę z tego, na co czeka. Rzeczą chrześcijan jest pomóc tę tęsk-

notę wypełnić właściwą treścią. Bardzo wielu ludzi – choć przepełnionych niedowie-

rzaniem – czeka na świadectwo naszej wiary w Nadchodzącego. Adwent jest znako-

mitym czasem, by świadectwo to złożyć. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św.  od 14 do 20 grudnia 2009 r. 

14.XII 
Poniedziałek 

Wspomnienia 
św. Jana od Krzyża, 

dK 

g.1800 

 
Roraty - Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 
- Za + Hildegardę Markiewicz w 2 rocznicę śmierci, Aleksandra 

Markiewicz w 5 rocznicę śmierci oraz pokrewieństwo z obu 
stron. 

15.XII 
Wtorek 

 

g. 700 

g.1800 
- Za + Kazimierza Pudełko w dniu urodzin, 
Roraty 
- Za + teścia Ernesta Mucha w 1 rocznicę śmierci. 

16.XII 
Środa 

 

g. 700 

g. 800 
Msza św. recytowana 
Msza św. szkolna - Roraty 
-  O beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II. 

17.XII 
Czwartek 

 

g. 700 

 

g.1800 

- Za ++ rodziców Ernesta i Ernę Wichary, 
po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Roraty 
- Do Opatrzności Bożej i Matki Bożej Nieustającej Pomocy      

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bo-
żą i zdrowie dla Alfreda Pawlas z okazji 80 rocznicy urodzin 
oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny        /Te Deum/. 

18.XII 
Piątek 

  

g. 700 

 
g.1800 

- Za ++ z rodziny Borzucki, Wichary, rodzeństwo i pokrewień-
stwo, 

Roraty 
- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli.  

19.XII 
Sobota 

 

g. 700 
 
 
 
g.1730 

g.1800 

 

Roraty 
- Z podziękowaniem za Dar Życia i otrzymane łaski dla Justy-

ny Jonecko z okazji urodzin oraz z prośbą o błogosławień-
stwo Boże dla całej rodziny, 

Spowiedź święta 
- Za ++Emila i Ludwinę w rocznicę śmierci oraz pokrewień-

stwo. 

20.XII 
 

4 NIEDZIELA 
ADWENTU 

 

 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

 

 

 

 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za + Rozalię Czaja w rocznicę śmierci, 

Msza św Chrzcielna:  Nadja Kulak,  

Małgorzata Hoderna,  

Krzysztof Wójcik 

- do Miłosierdzia Bożego za wnuki Aleksa i ciężko chorego 

Maksa w dniu 2 urodzin prosząc o zdrowie i dalszą Opiekę 

Bożą, 

Nieszpory 

- Za + Renatę Małek w dniu urodzin. 


